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Abstract: This article analyzes Muhammad 

Ali Jamolzoda’s contribution to the development of 

the short story genre. He is regarded as the founder 

of realism in Persian literature and is known for his 

works that expose social issues in society. His 

stories are distinguished by their simple language 

and strong artistic expression. This article explores 

the writer’s literary legacy, the unique features of 

his short stories, and their impact on Persian 

literature.  
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MAQOLA HAQID A  

Kalit so‘zlar: Muhammad Ali 

Jamolzoda, qisqa hikoya, fors adabiyoti, 

realizm, ijtimoiy muammolar, badiiy ifoda. 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Muhammad 

Ali Jamolzodaning qisqa janrli hikoyalar rivojiga 

qo‘shgan hissasi tahlil qilinadi. U fors adabiyotida 

realizm asoschisi bo‘lib, jamiyatdagi ijtimoiy 

muammolarni ochib beruvchi asarlari bilan 

mashhur. Uning hikoyalari sodda tili va kuchli 

badiiy ifodasi bilan ajralib turadi. Ushbu 

maqolada adibning ijodi, hikoyalarining o‘ziga 

xos xususiyatlari hamda fors adabiyotiga ta’siri 

yoritiladi.  
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Джамолзода, короткий рассказ, персидская 

литература, реализм, социальные 

проблемы, художественное выражение.  

Аннотация: В данной статье 

анализируется вклад Мухаммада Али 

Джамолзоды в развитие жанра короткого 

рассказа. Он считается основателем реализма 

в персидской литературе и известен своими 

произведениями, раскрывающими 

социальные проблемы общества. Его рассказы 

выделяются простым языком и сильным 

художественным выражением. В статье 

рассматриваются творчество писателя, 

особенности его рассказов и их влияние на 

персидскую литературу. 

  

Adabiyot har bir xalqning madaniy merosi va ma’naviy qadriyatlarini ifodalovchi muhim 

vositadir. Fors adabiyotida ham zamonaviy realizm va hajviy hikoyalar janri rivojiga katta hissa 

qo‘shgan adiblardan biri Muhammad Ali Jamolzodadir. U Eron adabiyotida yangi uslub va mazmun 

olib kirgan yozuvchi sifatida tanilgan. Ushbu maqolada Jamolzodaning hayoti, ijodi va uning qisqa 

hikoyalar janriga qo‘shgan hissasi tahlil qilinadi. 

 Muhammad Ali Jamolzoda (1892-1997) – Eron adabiyotining taniqli yozuvchilaridan biri 

bo‘lib, u zamonaviy fors nasrining asoschilaridan hisoblanadi. U hajviy hikoyalari orqali Eron 
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jamiyatining muammolarini ochib berishga harakat qilgan. Uning ijodi faqatgina adabiyot bilan 

cheklanib qolmay, balki ijtimoiy tanqid, siyosiy hajv va realistik tasvir usullari bilan ham boyitilgan. 

Jamolzoda “ نبود یک ی بود یک ی  ” (“Yeki bud-o yeki nabud”) asari bilan fors nasriga yangi uslub olib kirdi. 

 Muhammad Ali Jamolzoda 1892-yilda Eronning Isfahon shahrida tug‘ilgan. Otasi Sayyid 

Jamoliddin Jamolzoda o‘sha davrning mashhur diniy va siyosiy shaxsi bo‘lgan. Siyosiy faoliyati 

tufayli Jamolzodalar oilasi ko‘p joylarga ko‘chib yurgan. Yosh Muhammad Ali dastlab Eron 

madrasalarida o‘qigan, keyinchalik Bayrut, Parij va Lozannada tahsil olgan. 

 Jamolzoda yoshligidan adabiyot va jurnalistikaga qiziqqan. U “Rastoxiz” gazetasi hamda 

Berlinda chiqadigan “Kove” jurnalida faoliyat yuritgan. 1922-yilda “ نبود ی ک ی بود  ی ک ی ” asarining chop 

etilishi uning adabiy faoliyatida burilish yasadi. Asar Eronda katta shov-shuvga sabab bo‘ldi va hatto 

taqiqlangan. Bunga sabab – undagi hajviy tasvirlar va realistik uslub bo‘lib, Jamolzoda Eron 

jamiyatidagi savodsizlik, adolatsizlik va eskicha tushunchalarni keskin tanqid qilgan. Muhammad Ali 

Jamolzoda umrining katta qismini Germaniyada o‘tkazdi va ko‘plab ilmiy va adabiy ishlar bilan 

shug‘ullandi. U 1997-yilda vafot etdi va Eron adabiyotining buyuk yozuvchilaridan biri sifatida 

e’tirof etildi. 

 Muhammad Ali Jamolzoda o‘z hikoyalarida oddiy xalq hayotini tasvirlashga intilgan. Uning 

uslubi sodda, ravon va tushunarli bo‘lib, o‘quvchiga yaqin edi. U fors nasrini murakkab va 

balandparvoz uslubdan tozalab, uni kundalik so‘zlashuv tiliga yaqinlashtirdi. 

 “ ت اس شکر یفارس   Forsiy shakar ast”- zamonaviy fors tili muammolariga bag‘ishlangan. 

Hikoyaning mazmuni shundan iboratki, taqdir taqazosi bilan bojxona xodimlari tomonidan hibsga 

olingan 4 eronlik mahbus zindonda uchrashib qoladilar. Ulardan choyxonachi Ramazon bo‘lib, u 

to‘satdan hibsga olinish sababini tushuntirib berishlarini istaydi. Dastlab mulla unga tushuntirishga 

urinadi. U o‘z nutqida ko’plab arabiy iqtiboslar ishlatadi. Keyin navbat yevropalashgan eronlikga 

keladi. Uni nutqi esa yevropacha so‘zlar bilan to‘la bo‘ladi. Ramazon ularning gapidan hech nimani 

tushunmaydi va ularni jinni deb o‘ylaydi.Yozuvchi bu orqali Eron ilmiy va diniy olimlarining xalqdan 

uzoqlashib ketganligini ko‘rsatadi. 

یاسیس رجل “  -Siyosatchi” - Bu hikoyada siyosiy manipulyatsiya va yolg‘on tashviqot hajv 

qilinadi. Unda oddiy odamlarning siyosatchilarning aldovlariga qanday ishonib qolishi va bu 

aldovlarning jamiyatga qanday zarar yetkazishi ko‘rsatiladi. Jamolzoda o‘zining hajviy uslubi orqali 

siyosatchilarning ikkiyuzlamachiligini ochib beradi. 

 “Shimoliy ona ayiq quchog‘ida” - Bu hikoya inson xarakteri dramatizmi bilan ajralib turadi. 

Yosh, kuchli, quvnoq Habibullo yo‘lda ketayotib, yarador va muzlab qolishiga bir bahya qolgan rus 

kazagini uchratib qoladi. Habibullo unga rahmi kelib, manziliga yetvolguncha o‘zi bilan olib ketadi. 

Ammo Habibulloda pul borligini bilgan kazak birinchi uchragan postdayoq sheriklariga shu haqida 

xabar beradi va kazaklar Habibulloni otib o‘ldiradilar. Yarador kazak esa uning pulini olib qo‘yadi.  
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 Jamolzodaning boshqa mashhur hikoyalari orasida “ نیدارالمجان  -Dorulmajnun”(Jinnixona) , 

“ , ”Shohkor - شاهکار“ وانید کلتشان  - Koltashan divon” (Kultashan devon,1946), “ محشر صحراي  - Sahroye 

mahshar” (Mahshar sahrosi,1947), “ ۀنامراه  - Rahobnome” (Suv quvuri haqida qissa, 1947), “ و  طلح  

نیریش  - Talh-o shirin” (Achchiq va shirin, 1955), “ نو و کهنه   Kohne va nou”(Eski va yangi, 1959) , “ ر یغ  

نبود کسچیه خدا از   - G‘eyr az xudo hichkas nabud” (Xudodan o‘zga hech kim yo‘q edi, 1961), “ یاهقصه  

دارشیر یهابچه یبرا کوتاه  - Qessehoye kutoh baroye bachchehoye rishdor” (Soqolli bolalar uchun qisqa 

qissalar, 1973), “ دیرس سر به ما یقصه   -  Qesseye mo be sar resid” (Bizning qissa poyoniga yetdi, 1978) 

kabi asarlar ham bor. 

“Vaylan al-Davla” hikoyasining tahlili 

 Ushbu hikoyada Jamolzoda jamiyat tomonidan rad etilgan insonning fojeali hayotini 

tasvirlaydi. Asarning bosh qahramoni Vaylon ad-Davla jamiyat tomonidan beparvolik va loqaydlik 

qurboniga aylanadi. Hikoya orqali yozuvchi insoniy qadriyatlar yo‘qolib borayotganini ko‘rsatib 

beradi. Vaylon ad-Davla shaxsiy uyiga ega bo‘lmagan, har kuni boshqalarning uyida tunaydigan 

qashshoq inson sifatida tasvirlanadi. Uning boshqalardan olgan kiyimlari, yotadigan joyining yo‘qligi 

uning hayotidagi qiyinchiliklarni aks ettiradi. 

 Hikoya realistik janrda yozilgan bo‘lib, unda istehzo va satira juda kuchli aks etgan. 

Jamolzoda qahramonlar orqali jamiyatdagi muammolarni ochib beradi. Hikoyaning badiiy 

xususiyatlari uning tasviriy vositalari, realistik yondashuvi va insoniy muammolarga e’tibor 

qaratganligi bilan ajralib turadi. 

 Muhammad Ali Jamolzoda Eron adabiyotida yangi davrni boshlab bergan ijodkorlardan 

biridir. U qisqa hikoya janrini rivojlantirib, adabiyotda realizmni keng targ‘ib etgan. Uning asarlari 

nafaqat adabiy, balki ijtimoiy jihatdan ham dolzarb ahamiyatga ega. Uning hikoyalari hozirgi kunda 

ham jamiyatdagi muammolarni yoritishda muhim manba bo‘lib xizmat qilmoqda. Shunday ekan, 

Jamolzodaning ijodi nafaqat Eron, balki butun jahon adabiyoti uchun qimmatli meros sanaladi. 
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